Document ID: 40332
0044
Sicherheitshinweise
VEGAVIB 61, 62, 63
Staubexplosionsschutz durch Gehäuse
BVS 04 ATEX E 079 X
Kontaktloser Schalter
Relais (DPDT)

11
30
Bedeutende	Spezifikation	im	Typschlüssel
VEGAVIB	VB61/63(*).abcdefghij
Position Merkmal Beschreibung
ab Zulassung GX ATEX II 1D, 1/2D, 2D Ex ta, ta/tb, tb IIIC T* Da, Da/Db, Db IP 66
c Ausführung / Prozess-
temperatur
A Standard / -50 … +150 °C
B mit Zwischenstück / -50 … +250 °C
C Detektion von Feststoffen in Wasser / -50 … +150 °C
E mit Carbocer-Beschichtung; ansatzmindernd, kein Korrosions-/Abra-
sionsschutz / -50 … +150 °C
F mit Carbocer-Beschichtung; ansatzmindernd, kein Korrosions-/Abra-
sionsschutz / -50 … +250 °C
G Detektion von Feststoffen in Wasser mit Carbocer-Beschichtung; an-
satzmindernd, kein Korrosions-/Abrasionsschutz / -50 … +150 °C
de Prozessanschluss /
Werkstoff
** Prozessanschlüsse nach Industrienorm
f Elektronik C Kontaktloser Schalter 20 … 250 V AC/DC
R Relais (DPDT) 20 … 72 V DC/20 … 250 V AC (3A)
T Transistor (NPN/PNP) 10 … 55 V DC
Z Zweileiter (8/16 mA) 10 … 36 V DC
N NAMUR-Signal
g Gehäuse / Schutzart A Aluminium-Einkammer / IP66/IP67
V Edelstahl-Einkammer (Feinguss) / IP66/IP67
* Weitere Gehäuse mit Sonderfarbe
i Kabeleinführung / Ka-
belverschraubung /
Steckeranschluss
M M20 x 1,5 / ohne / ohne
N ½ NPT / ohne / ohne
* Weitere geeignete Kabelverschraubungen und Steckverbinder
j Zusatzausstattung X
VEGAVIB	VB62(*).abcdefghij
Position Merkmal Beschreibung
ab Zulassung GX ATEX II 1D, 1/2D, 2D Ex ta, ta/tb, tb IIIC T* Da, Da/Db, Db IP 66
6 VEGAVIB 61, 62, 63
40332-D
E-201130
Position Merkmal Beschreibung
c Ausführung / Prozess-
temperatur
T Kabel PUR / -20 … +80 °C
H Kabel FEP / -40 … +150 °C
C Kabel PUR Detektion von Feststoffen in Wasser / -20 … +80 °C
E Kabel FEP Detektion von Feststoffen in Wasser / -40 … +100 °C
K Kabel PUR mit Carbocer-Beschichtung; ansatzmindernd, kein Korro-
sions-/Abrasionsschutz / -20 … +80 °C
L Kabel FEP mit Carbocer-Beschichtung; ansatzmindernd, kein Korro-
sions-/Abrasionsschutz / -50 … +150 °C
M Kabel PUR Detektion von Feststoffen in Wasser mit Carbocer-Be-
schichtung; ansatzmindernd, kein Korrosions-/Abrasionsschutz /
-20 … +80 °C
N Kabel FEP Detektion von Feststoffen in Wasser mit Carbocer-Be-
schichtung; ansatzmindernd, kein Korrosions-/Abrasionsschutz /
-40 … +100 °C
de Prozessanschluss /
Werkstoff
** Prozessanschlüsse nach Industrienorm
f Elektronik C Kontaktloser Schalter 20 … 250 V AC/DC
R Relais (DPDT) 20 … 72 V DC/20 … 250 V AC (3A)
T Transistor (NPN/PNP) 10 … 55 V DC
Z Zweileiter (8/16 mA) 10 … 36 V DC
N NAMUR-Signal
g Gehäuse / Schutzart A Aluminium-Einkammer / IP66/IP67
V Edelstahl-Einkammer (Feinguss) / IP66/IP67
* Weitere Gehäuse mit Sonderfarbe
i Kabeleinführung / Ka-
belverschraubung /
Steckeranschluss
M M20 x 1,5 / ohne / ohne